
UCHWAŁA NR LIV/355/2023 
RADY GMINY RZECZYCA 

z dnia 5 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit.d, lit.i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 40, poz.572) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 i art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy Rzeczyca uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy, zgodnie z tabelą Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki na zadania inwestycyjne, zgodnie z tabelą Nr 2a oraz źródła ich finansowania, 
zgodnie z tabelą Nr2b do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Określa się planowane przychody budżetu gminy w wysokości 7.979.359,56 zł, zgodnie z tabelą 
Nr 3 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) na pokrycie planowanego deficytu w wysokości 6.731.734,00 zł; 

2) na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 1.137.625,56 zł; 

2. Określa się planowane rozchody budżetu gminy w wysokości 1.247.625,56 zł; zgodnie z tabelą Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Wójta Gminy Rzeczyca w roku 
budżetowym do łącznej wysokości 110.000,00 zł 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczyca. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Kosiacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4413C114-0FEA-4297-A02B-918C26C0E799. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

9 925 091,80 6 835 091,80 6 620 996,80 5 313 236,80 1 307 760,00 0,00 214 095,00 0,00 0,00 0,00 3 090 000,00 3 090 000,00 0,00 0,00

-20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

9 925 091,80 6 835 091,80 6 620 996,80 5 313 236,80 1 307 760,00 0,00 214 095,00 0,00 0,00 0,00 3 090 000,00 3 090 000,00 0,00 0,00

3 164 621,00 74 621,00 69 621,00 0,00 69 621,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 3 090 000,00 3 090 000,00 0,00 0,00

-20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

3 164 621,00 74 621,00 69 621,00 0,00 69 621,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 3 090 000,00 3 090 000,00 0,00 0,00

58 503 924,54 24 554 993,19 19 607 111,19 10 421 699,57 9 185 411,62 551 460,00 3 542 552,00 53 870,00 0,00 800 000,00 33 948 931,35 33 948 931,35 0,00 0,00

-20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

58 503 924,54 24 554 993,19 19 607 111,19 10 421 699,57 9 185 411,62 551 460,00 3 542 552,00 53 870,00 0,00 800 000,00 33 948 931,35 33 948 931,35 0,00 0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

16 492 545,45

0,00

0,00

0,00

3 000 000,00

3 000 000,00

3 000 000,00

0,00

3 000 000,00

0,00

0,00

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

17

w tym:

przed zmianą

Wydatki razem:
zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

po zmianach

80195 Pozostała działalność

przed zmianą

zmniejszenie

801 Oświata i wychowanie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

4

po zmianach 16 492 545,45

z tego:

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Dział Wydatki
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

Plan wydatków budżetu gminy   

Z tego:

z tego:

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Tabela Nr 1

do uchwały Nr LIV/355/2023

Rady Gminy Rzeczyca

z dnia 5 maja 2023r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4413C114-0FEA-4297-A02B-918C26C0E799. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

801 3 090 000,00 0,00

80195 3 090 000,00 0,00

6050 90 000,00 0,00

0,00 20 000,00

90 000,00 - 20 000,00

33 948 931,35 0,00Razem

80195 Wykonanie wewnętrznej instalacji hydrantowej w Filii PSP w Sadykierzu

Plan wydatków inwestycyjnych

Treść Po zmianie

Oświata i wychowanie 3 090 000,00

Pozostała działalność 3 090 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00

80195 Poprawa jakości kształcenia ogólnego w Szkole Podstawowej im. Narcyzy
Żmichowskiej w Rzeczycy- filia Sadykierz

20 000,00

70 000,00

33 948 931,35

Tabela Nr 2a

do uchwały Nr LIV/355/2023

Rady Gminy Rzeczyca

z dnia 5 maja 2023r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4413C114-0FEA-4297-A02B-918C26C0E799. Podpisany Strona 1



rok

budżetowy
2023

(5+6+7+8+9)

1 2 3 4 5 6 6 7 8 8 9 10

436 103,58 436 103,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

166 103,58 166 103,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 01044

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków
majątkowych Paragraf obejmuje zwroty dotacji oraz zwroty płatności, o których mowa
w art. 186 pkt 2 ustawy.

166 103,58 166 103,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 60016
Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Gustawów

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 75412 Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 75818 Rezerwa celowa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 512 827,77 6 397 579,25 0,00 2 302 170,00 12 495 000,00 0,00 2 095 914,85 10 222 163,67 0,00

30 535 781,77 4 915 533,25 0,00 2 302 170,00 11 000 000,00 0,00 2 095 914,85 10 222 163,67 0,00

Wydatki na zadania inwestycyjne - źródła finansowania

Planowane nakłady

w tym źródła finansowania

środki własne
Fundusz Dróg
Samorządowy

ch

środki na
uzupełnienie
subwencji
ogólnej z

przeznaczeniem
na wsparcie
finansowe w
zakresie

kanalizacji

Rządowy
Fundusz Polski
Ład: Program
Inwestycji

Strategicznych

kredyty i
pożyczki

środki z innych
źródeł

środki UE

ogółem

w tym:
finansowanie
wyprzedzając

e

Lp.

Roczne zadania inwestycyjne

Klasyf
ikacja

Nazwa zadania inwestycyjnego

 Infrastruktura  sanitarna wsi

Drogi publiczne gminne

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Rezerwa 

Przedsięwzięcia z WPF, w tym

Programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o
finansach publicznych

Tabela Nr 2b

do uchwały Nr LIV/355/2023

Rady Gminy Rzeczyca

z dnia 5 maja 2023r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4413C114-0FEA-4297-A02B-918C26C0E799. Podpisany Strona 1



6 691 269,04 86 776,31 0,00 2 302 170,00 0,00 0,00 0,00 4 302 322,73 0,00

1. 01044
 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na ul. Mościckiego i Tomaszowskiej w Rzeczycy
oraz modernizacja stacji uzdatniania wody w Grotowicach

5 229 271,69 86 776,31 0,00 2 028 788,38 0,00 0,00 0,00 3 113 707,00 0,00

2. 01044
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na ul. Hubala i ul. Piaskowej w Rzeczycy oraz
budowa stacji uzdatniania wody w Jeziorcu 1 461 997,35 0,00 0,00 273 381,62 0,00 0,00 0,00 1 188 615,73 0,00

15 645 272,13 2 763 807,35 0,00 0,00 11 000 000,00 0,00 0,00 1 881 464,78 0,00

3. 75095
Stworzenie Nowoczesnej Przestrzeni Publicznej na bazie istniejącej architektury
przemysłowej w otoczeniu zabytkowego Parku Podworskiego w Gminie Rzeczyca

15 566 407,13 2 763 807,35 0,00 0,00 11 000 000,00 0,00 0,00 1 802 599,78 0,00

4. 75095 Cyfrowa Gmina 78 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 865,00 0,00

3 020 000,00 852 329,59 0,00 0,00 0,00 0,00 1 026 791,25 1 140 879,16 0,00

5. 80195
Poprawa jakości kształcenia ogólnego w Szkole Podstawowej im. Narcyzy
Żmichowskiej w Rzeczycy

1 450 000,00 425 442,10 0,00 0,00 0,00 0,00 485 316,90 539 241,00 0,00

6. 80195
 Poprawa jakości kształcenia ogólnego w Szkole Podstawowej im. Narcyzy
Żmichowskiej w Rzeczycy - filia w Sadykierzu

1 570 000,00 426 887,49 0,00 0,00 0,00 0,00 541 474,35 601 638,16 0,00

5 179 240,60 1 212 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 069 123,60 2 897 497,00 0,00

7. 90095 2 784 270,00 1 212 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 571 650,00 0,00

8. 90095 Odnawialne źródła energii w gminie Rzeczyca - edycja II 2 394 970,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 069 123,60 1 325 847,00 0,00

2 977 046,00 1 482 046,00 0,00 0,00 1 495 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. 01043 Rozbudowa sieci wodociągowej w Gminie Rzeczyca 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla sołectw Bobrowiec, Rzeczyca Nowa, Rzeczyca
w Gminie Rzeczyca

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Wiechnowice i Kanice 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Bartoszówka 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 347 046,00 852 046,00 0,00 0,00 1 495 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.
Przebudowa drogi gminnej nr 116111E wraz z przebudową wiaduktu w miejscowości
Jeziorzec 197 046,00 197 046,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.
Przebudowa ul. Mościckiego w Rzeczycy wraz z budową sieci kanalizacji sanitarnej

130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15.
Przebudowa drogi gminnej Nr 116357 E oraz drogi wewnętrznej relacji Glina -
Liciążna 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16.
Przebudowa drogi wewnętrznej na dz. ewid. 822, obręb Rzeczyca oraz dz. ewid.75,
obręb Glina 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.
Rozbudowa drogi gminnej nr 116111E na odcinku Wiechnowice – Bartoszówka wraz
z budową sieci kanalizacji sanitarnej 2 000 000,00 505 000,00 0,00 0,00 1 495 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

Przedsięwzięcia pozostałe

01044

Drogi publiczne gminne

60016

 Infrastruktura  sanitarna wsi

Pozostała działalność - Administracja Pbliczna

Pozostała działalność Oświata i wychowanie

Pozostała działalność - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gminie Rzeczyca

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4413C114-0FEA-4297-A02B-918C26C0E799. Podpisany Strona 2



70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. 80195 Wykonanie wewnętrznej instalacji hydrantowej w Filii PSP w Sadykierzu 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. 90015
Budowa i modernizacja systemu oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Rzeczyca z
zastosowaniem technologii energooszczędnych

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20.
Rozbudowa i przebudowa budynku usługowego wraz z niezbędną infrastrukturą
techniczną

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Rewitalizacja centrum miejscowości Rzeczyca 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.
Przebudowa, termoizolacja obiektów komunalnych - świetlic wiejskich na terenie
Gminy Rzeczyca. Świetlica wiejska w Jeziorcu

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. Budowa świetlicy środowiskowej w Brzegu wraz z urządzeniem terenu przyległego 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 948 931,35 6 833 682,83 0,00 2 302 170,00 12 495 000,00 0,00 2 095 914,85 10 222 163,67 0,00

90095

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

92109

RAZEM

Pozostała działalność Oświata i wychowanie

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Pozostała działalność

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4413C114-0FEA-4297-A02B-918C26C0E799. Podpisany Strona 3



Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

902

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

905

wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952

Udzielone pożyczki i kredyty 991

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 9922. 1 137 625,56

3. 3 212 233,42

4. 2 226 062,56

1. 110 000,00

Rozchody ogółem: 1 247 625,56

Przychody ogółem: 7 979 359,56

1. 6 222,78

2.

Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku

2 534 840,80

Lp. Kwota

1 4

Tabela Nr 3

do uchwały Nr LIV/355/2023

Rady Gminy Rzeczyca

z dnia 5 maja 2023r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4413C114-0FEA-4297-A02B-918C26C0E799. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4



